



Aage Lanngs Fabriker A/S

Slåenvej 4
8930 Randers NØ
CVR-nr. 14961011

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2020

Marianne Lind Koch-Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aage Lanngs Fabriker A/S

Slåenvej 4

8930 Randers NØ

CVR-nr.: 14961011

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Anders Michael Juul Ejlersen

Simon Kristian Frøsig

Nils Thomas Juul Eilersen

Direktion

Nils Thomas Juul Eilersen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af eddike.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 474 t.kr. mod 881 t.kr. i 2018/19. Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Spredningen af COVID-19 i Danmark og resten af verden forventes ikke at påvirke selskabet væsentligt.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.436.192	8.269.912
Personaleomkostninger	1	(5.928.793)	(6.242.048)
Af- og nedskrivninger		(550.351)	(766.702)
Driftsresultat		957.048	1.261.162
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(194.513)	0
Andre finansielle indtægter	2	9.965	0
Andre finansielle omkostninger	3	(109.530)	(127.641)
Resultat før skat		662.970	1.133.521
Skat af årets resultat	4	(189.319)	(252.402)
Årets resultat		473.651	881.119
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		480.000	0
Overført resultat		(6.349)	881.119
Resultatdisponering		473.651	881.119

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		1.018.617	1.130.871
Produktionsanlæg og maskiner		495.295	668.584
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.095.994	414.775
Materielle aktiver	5	2.609.906	2.214.230
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		507.805	507.805
Finansielle aktiver	6	507.805	507.805
Anlægsaktiver		3.117.711	2.722.035
Råvarer og hjælpematerialer		1.961.798	1.961.798
Varer under fremstilling		3.060.552	3.060.552
Fremstillede varer og handelsvarer		866.344	509.928
Varebeholdninger		5.888.694	5.532.278
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.829.395	5.383.994
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.638.945	250.000
Udskudt skat	7	40.000	65.001
Andre tilgodehavender		6.000	14.006
Periodeafgrænsningsposter		5.437	18.762
Tilgodehavender		5.519.777	5.731.763
Likvide beholdninger		224.779	4.221
Omsætningsaktiver		11.633.250	11.268.262
Aktiver		14.750.961	13.990.297

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.456	7.805
Overført overskud eller underskud		3.645.884	3.645.884
Forslag til udbytte for regnskabsåret		480.000	0
Egenkapital		5.127.340	4.653.689
Gæld til realkreditinstitutter		537.568	732.754
Leasingforpligtelser		93.988	278.791
Anden gæld		477.338	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.108.894	1.011.545
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	195.185	195.026
Bankgæld		8.946	904.124
Leasingforpligtelser		1.015.393	354.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.132.968	2.128.053
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.034.743	2.947.166
Skyldig skat		164.318	276.100
Anden gæld		1.963.174	1.519.908
Kortfristede gældsforpligtelser		8.514.727	8.325.063
Gældsforpligtelser		9.623.621	9.336.608
Passiver		14.750.961	13.990.297
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	7.805	3.645.884	0	4.653.689
Årets resultat	0	(6.349)	0	480.000	473.651
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.456	3.645.884	480.000	5.127.340

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.420.830	5.786.598
Andre omkostninger til social sikring	419.573	391.017
Andre personaleomkostninger	88.390	64.433
	5.928.793	6.242.048
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	14

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.965	0
	9.965	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	87.576	100.313
Øvrige finansielle omkostninger	21.954	27.328
	109.530	127.641

4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	164.318	276.100
Ændring af udskudt skat	25.001	(23.698)
	189.319	252.402

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.693.412	6.564.280	1.443.677
Tilgange	0	83.296	961.589
Afgange	0	0	(570.104)
Kostpris ultimo	3.693.412	6.647.576	1.835.162
Af- og nedskrivninger primo	(2.562.541)	(5.895.696)	(1.028.902)
Årets afskrivninger	(112.254)	(256.585)	(152.820)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	442.554
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.674.795)	(6.152.281)	(739.168)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.018.617	495.295	1.095.994
Ikke-ejede aktiver	0	276.402	927.921

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	500.000
Tilgange	34.000
Kostpris ultimo	534.000
Opskrivninger primo	7.805
Andel af årets resultat	(194.513)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	160.513
Opskrivninger ultimo	(26.195)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	507.805

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dansk Eddike Produktion A/S	Randers	A/S	100,0
Syltet ApS	Randers	ApS	85,0

7 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	40.000	65.001
Udskudt skat i alt	40.000	65.001

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bevægelser i året		
Primo	65.001	41.303
Indregnet i resultatopgørelsen	(25.001)	23.698
Ultimo	40.000	65.001

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktiekapital pr. 30.06.2020	1.000.000	1	1.000.000
	1.000.000		1.000.000

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. fordelt på 100.000 A-aktier og 900.000 B-aktier. Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	195.185	195.026	537.568	'0
Leasingforpligtelser	0	0	93.988	'0
Anden gæld	0	0	477.338	'0
	195.185	195.026	1.108.894	0

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Jul Ejlersen A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.050 tkr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør pr.

30.06.2020: 1.019 t.kr.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

E. Jul Ejlersen A/S, Fabriksvej 2, 5485 Skamby, Nordfyns Kommune
